teil, 335. II. 1845. ©. 7 Xr. 606 nad dem Original im Gtaatéardjio zu Hannover. 

202. 1323 Auguft 26. 

Bifhof Wolfram von 3Würjburg beitätigt die dur Kraft von 

Hohenlohe begonnene und durch bejjem Sohn Sonrab vollendete und bo- 

tierte Kapelle zu beifershein. 

Wolframus dei gracia electus et confirmatus ecelesie Herbi- 

polensis inspeetoribus presencium recognoseimus publiee universis 

presentibus et futuris, quod nobilis vir Cunradus de llohen- 

loeh zelo devocionis motus eapellam , unam in opido suo Wykerts- 

hevm a quondam mobili viro Kraftone de Hohenloch patre 

; suo in honore sacratissimi eorporis et sanguinis domini nostri Jhesu 

Christi olim. devote inchoatam nune construendo laudabiliter con- 
sumavit et cum subseriptis bonis suis propriis sufficienter dotavit 

honorabilium virorum Ernesti de Sebech archidiaconi loci et decani 

et capituli Novi Monasterii Herbipolensis, quibus parrochialis ee- 

clesia in Wykersheym, in qua sita est ipsa capella sie constructa, 

est ineorporata, et Cünradi plebani seu vicarii loei ibidem acce- 

dente niehilominus voluntate expressa pariter et consensu. Verum 

eum fundatores novarum eapellarum seu ecclesiarum veteribus ee- 

clesiis de iure parroehiali iniuriosi esse non debeant quoquammodo, 

ilem. nobilis hoe attendens dicte eeclesie parrochiali quatuor libra- 
rum hallensium redditus de bonis suis propriis infrascriptis dona- 
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eione libera inter vivos donavit, ut usui plebanorum ibidem illi 

cedere debeant inantea in reconpensam dampnorum, si qua euin 

contingat incurrere ex hoc facto. Preterea ad eundem nobilem et 

heredes suos iuspresentandi eiusdem eapelle pertinere debebit, qui 

exnune et quandoeumque et quocienseumque deineeps vacabit ca- 

pellanum ad dietam capellam presentare debebit. Qui quidem ca- 

pellanus ipsam capellam singulis diebus mane dicendo missam, que 
frumesse dieitur, officiabit per se vel alter eodem iure, exceptis 

festivitatibus sollempnibus et diebus quibus funera honesta habe- 

buntur; nam extune post canonem misse ipsius parrochialis ecclesie 

predietus eapellanus dieere tenebitur suam missam. Quidquid eeiain 

ipsi eapellano fuerit oblatum sive ad altare seu alias aut nomine 
recommendacionis missarum datum publiee vel occulte, plebano 
dieti loei integraliter presentabit, omni dolo fraude capeione ex- 
clusis. Idem eciam capellanus nec per se vel per alium serimo- 

einabitur in ipsa capella, nee ibi erit sepultura aliqua, nec fient 

ibidem alique staciones. A nulla eciam persona legatum recipiet 

aliquod idem eapellanus suo vel capelle nomine, nisi primo ipsi 
plebano de iure suo sit integre satisfaetum. Nec alieui parrochiali 

eucharistie extreme unctionis aut aliqua alia ecclesiastica saecra- : 

menta ministrabit, nisi in quantum ius permittit. Nec eciam aliqua 

alia iura parrochialia sub quocumque colore quesito sibi aliqualiter 

vendieare audebit. Et ut omnis materia fraudis et eapeionis tolla- 
tur, legata, que intuitu devoeionis simplieiter sibi a fidelibus offe- 

runtur, recipere poterit et suis usibus applieare, nisi offerens fe- 

riam specialiter nominaret dieens „pro celebracione misse in hae vel 

hae feria istam vobis duxi peeuniam offerendam* ; nam extunc ple- 
bano de quo predicitur illa cedet. Insuper eum matriei ecclesie 

honor debeatur, ad sollempnes processiones pro indicio honoris ire 
tenebitur eum plebano. Ad que omnia et singula fideliter eon- 

servanda quilibet capellanus presentatus ad dictam capellam ante 

investituram suam coram predietis decano et eapitulo Novi Mona- 

sterii, quos aecedet, obligabit et astringet se corporaliter ad saneta 

dei ewangelia prestito iuramento; alioquin investitura sie recepta 

nullius erit roboris vel momenti. Predietus itaque nobilis nobis 

humiliter supplicavit, üt premissa nostro consensu expresso adhi- 

bito dignaremur auetoritate ordinaria confirmare. Unde sue peti- 

eioni tam pie et deo laudabili favorabiliter inclinati premissis om- 

nibus et singulis, per que divinus eultus non modieum adaugetur, 

nostrum consensum adhibemus et illa predieta auctoritate ordinaria 
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presentibus confirmamus. Et in eorundem evidens testimonium hiis 

litteris exinde confectis nostrum sigillum duximus appendendum. 
Nos quoque Ernestus archidiaconus loci predieti et decanus et ca- 

pitulum eeclesie Novi Monasterii predieti et Cunradus plebanus ip- 
sius loci premissa omnia et singula de nostro eonsensu recognosci- 

mus esse faeta sigilla nostra in eorundem evidenciam presentibus 
appendentes. Nos quoque Cunradus nobilis de Hohenloch 
supradictus premissa omnia et singula sie per nos recognoscimus esse 

faeta; sigillum nostrum una eum sigillo nobilis viri Gotfridi de 

;)0) Hohenloeh germani nostri hiis literis duximus appendendum. 
Nos quoque Gotfridus de Hohenloch iam dietus premissis oin- 

nibus ad peticionem predieti Cunradi fratris nostri consensum 

nostrum expressum adhibuimus et adhibemus et in eorundem evi-